
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 Poz. 1363, 1364– 6863 –

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 
r. Nr 151, poz. 1220 i Nr 215, poz. 1664) zarządza 
się, co następuje:

§1. Rezerwat przyrody „Dębno nad Wartą”, zwa-
ny dalej „rezerwatem”, położony w gminie Nowe 
Miasto nad Wartą, w powiecie średzkim, w woje-
wództwie wielkopolskim, obejmuje obszar lasu o 
powierzchni 21,62 ha. 

§2. W skład rezerwatu wchodzi obszar oznaczo-
ny w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Jarocin, 
według stanu na lata 1999–2008, jako pododdziały: 
211o, p, r, s, t, w, 211a (wchodzące w skład działki 
ewidencyjnej nr 9211/1 i 9211/8, ark. nr 1, obr. 
Dębno) oraz pododdziały: 216a, b, c, d, f w (wcho-
dzące w skład działki ewidencyjnej nr 9216/1, ark. 
3, obr. Dębno) w Leśnictwie Radliniec, Obręb Klęka. 

§3. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest 
zachowanie stanowisk rzadkich zwierząt bezkręgo-
wych i ich siedlisk w tym:

1) wilgotnych lasów i źródlisk warunkujących ist-
nienie unikatowych mikrosiedlisk;

2) zróżnicowanych populacji zwierząt bezkręgo-
wych, szczególnie rzadkich i chronionych gatunków 
mięczaków oraz bogatych pod względem gatunko-
wym zbiorowisk roślinnych.

§4. Dla rezerwatu określa się: 
1) rodzaj rezerwatu: faunistyczny (Fn);
2) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

typ - faunistyczny (PFn), podtyp - bezkręgowców (bk);
3) ze względu na główny typ ekosystemu: typ - 

leśny i borowy (EL), podtyp - lasów nizinnych (lni).
§5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu. 
§6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 

dni od dnia ogłoszenia1. 

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska

w Poznaniu
(-) Jolanta Ratajczak

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 
r. Nr 151, poz. 1220 i Nr 215, poz. 1664) zarządza 
się, co następuje:

§1. Rezerwat przyrody „Duszniczki”, zwany dalej 
„rezerwatem”, obejmuje obszar gruntów leśnych o 
powierzchni 0,77 ha, położony w gminie Duszniki, 
w powiecie szamotulskim, w województwie wiel-
kopolskim.

§2. W skład rezerwatu wchodzą obszary oznaczo-
ne w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Pniewy, 
według stanu na lata 2007-2016, jako pododdziały 
leśne: 349 i, j, wchodzące w skład działki ewiden-
cyjnej nr 80349/1, ark. 3, obr. Duszniki, w Leśnic-
twie Duszniki, Obręb Pniewy.

§3. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest 
zachowanie fragmentu lasu z udziałem modrzewia 
polskiego Larix decidua subsp. polonica.

§4. Dla rezerwatu określa się:
1) rodzaj rezerwatu: leśny (L);
2) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

typ – nasadzeń i upraw (PNu), podtyp – starych 
drzew (sd);

3) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – 
leśny i borowy (EL), podtyp – lasów nizinnych (lni).

§5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia1.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska

w Poznaniu
(-) Jolanta Ratajczak

1363

ZARZĄDZENIE Nr 5/10 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU

z dnia 25 stycznia 2010 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Dębno nad Wartą”

1364

ZARZĄDZENIE Nr 6/10 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU

z dnia 25 stycznia 2010 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Duszniczki”

1 Niniejsze zarządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 5 maja 1959 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 50, poz. 
227), które utraciło moc obowiązującą z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 i Nr 215, poz. 1664).


